АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.01.2021 г.

          №  13
Об утверждении плана обеспечения безопасности людей

на водных объектах муниципального

образования Болтовского сельсовета на 2022 год.
В соответствии с п. 24 ч. 1 статьи 15 Федерального закона Российской  Федерации от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый план обеспечения безопасности  людей на водных объектах муниципального образования на 2022 год.

         2.Опубликовать данное постановление в информационном печатном издании «Болтовские новости».

         3.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                     Е.В.Долгов
УТВЕРЖДАЮ

Глава Болтовского сельсовета

_____________ Е.В.Долгов
От 28.01.2022 г. № 13
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории муниципального образования Болтовского сельсовета Сузунского района на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение взаимодействия с администрацией Сузунского района в разработке плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 31января
	специалист администрации Болтовского сельсовета

	2
	Согласование порядка проведения массовых водных спортивных соревнований, праздников и порядка обеспечения мер безопасности при их проведении
	май-август
	Глава Болтовского сельсовета, главный специалист ГОЧС администрации Сузунского района во взаимодействии с   отделом МВД России по Сузунскому району

	3
	Организация информирования населения о метеоусловиях, состоянии льда, порядке и времени функционирования ледовых переправ
	в период ледовой обстановки
	Глава Болтовского сельсовета во взаимодействии с единой дежурно-диспетчерской службой администрации Сузунского района

	4
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих знаков, обваловка снегом береговой полосы мест выезда на лед)

	в период ледовой обстановки

	Глава Болтовского сельсовета, главный специалист ГОЧС администрации Сузунского района

	5
	Организация и проведение акции «Безопасный лед»
	в период ледовой обстановки
	Глава Болтовского сельсовета, главный специалист ГОЧС администрации Сузунского района во взаимодействии с   отделом МВД России по Сузунскому району

	6
	Организация мер по обеспечению безопасности жизни людей во время весеннего паводка

	апрель
	Глава Болтовского сельсовета во взаимодействии с КЧС и ПБ Сузунского района

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Глава Болтовского сельсовета во взаимодействии с КЧС и ПБ Сузунского района

	8
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на воде (организация спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков, щитов)
	до 01 июня
	 Глава Болтовского сельсовета во взаимодействии с КЧС и ПБ Сузунского района и  отделом МВД России по Сузунскому району

	9
	Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных объектах» на пляжах детских оздоровительных лагерей и в учебных заведениях

	до 01 июня
	Специалист администрации Болтовского сельсовета уполномоченный по вопросам ГОЧС во взаимодействии с руководителями образовательных учреждений и детских оздоровительных лагерей

	10
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Специалист администрации Болтовского сельсовета уполномоченный по вопросам ГОЧС во взаимодействии с главным специалистом ГОЧС администрации Сузунского района

	11
	Проведение постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах (изготовление и распространение плакатов, публикация статей в СМИ, показ фильмов)
	в течение года
	Специалист администрации Болтовского сельсовета уполномоченный по вопросам ГОЧС во взаимодействии с главным специалистом ГОЧС администрации Сузунского района

	12
	Подготовка и участие во Всероссийской акции «Чистый берег».
	Май-сентябрь
	Глава Болтовского сельсовета

	13
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	18.01.2022
	Глава Болтовского сельсовета, главный специалист ГОЧС администрации Сузунского района

УТВЕРЖДАЮ

Глава Болтовского сельсовета

_____________Е.В.Долгов
от 28.01.2021 г.
РЕЕСТР

пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2022 года

А. ПЛЯЖИ

	№ п.п.
	Наименование муниципального образования, населенного пункта
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов спасателей
	примечание

	На территории Болтовского сельсовета Сузунского района мест организованного отдыха людей нет

Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	№ п.п.
	Наименование муниципального образования, населенного пункта
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Количество отдыхающих  (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов спасателей
	примечание

	1
	Болтовский сельсовет,

С. Бедрино
	Озеро

Бедринское
	МНО
	70

УТВЕРЖДАЮ

Глава Болтовского сельсовета

_____________ Е.В.Долгов
от 28.01.2021 г.

РЕЕСТР

мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах муниципального образования Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 1 января 2022года
	№ п.п.
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество автомобильного транспорта

(за день)
	Примерное количество людей

(выход в течении дня)
	примечание

	На территории муниципального образования Болтовского сельсовета Сузунского района мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед нет